definidos para cada zona.

81º REVOGADO

82º O desmembramento em loteamentos, condomínios e residenciais fechados
horizontais serão permitidos para cada unidade autônoma, sendo livre sua
comercialização, desde que haja frente mínima de 5 (cinco) metros e área minima de

cento e vinte e cinco metros quadrados (125,00m?), não computada a área de uso comum

e respeitados os afastamentos, entre as unidades, previstos nesta Lei Complementar e
no Código de Obras do Município de Santarém;

83º Poderá ser autorizado desmembramentos, condomínios e residenciais fechados

horizontais autônomos com área inferior a 125,00m? (cento e vinte e cinco metros

quadrados), desde que destinados a urbanização específica ou que configure unidades

residenciais com condições de habitabilidade, assim considerada e aprovada pelos

órgãos públicos competentes,
84º Nos condomínios e residenciais fechados, onde não há muros delimitadores da área